

LA RENAISSANCE

47 BOULEVARD JUSTIN GRANTHILLE
51000 CHALONS-EN-CHAMPAGNE

Du 01/07/2017 au 30/06/2018

COMPTES ANNUELS

Sommaire

Attestation de Présentation	1
Bilan association	2
ACTIF	2
<i>Immobilisations incorporelles</i>	2
<i>Immobilisations corporelles</i>	2
<i>Immobilisations financières</i>	2
<i>Stocks en cours</i>	2
PASSIF	3
<i>Fonds associatifs et réserves</i>	3
<i>Dettes</i>	3
<i>Engagements reçus</i>	3
<i>Engagements donnés</i>	3
Compte de résultat association	4
<i>Produits d'exploitation</i>	4
<i>Autres produits d'exploitation</i>	4
<i>Produits financiers</i>	4
<i>Produits exceptionnels</i>	4
<i>Charges d'exploitation</i>	5
<i>Charges financières</i>	5
<i>Charges exceptionnelles</i>	5
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	5

Attestation de Présentation

ATTESTATION

D'expert-comptable

MISSION DE PRÉSENTATION DES COMPTES ANNUELS

Dans le cadre de la mission de Présentation des comptes annuels de l'entreprise LA RENAISSANCE pour l'exercice du 01/07/2017 au 30/06/2018 et conformément à nos accords, j'ai effectué les diligences prévues par les normes définies par l'Ordre des Experts Comptables.

A la date de mes travaux qui ne constituent pas un audit et à l'issue de ceux-ci, je n'ai pas relevé d'élément remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels.

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 6 pages, se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan	141 264,78	Euros
Chiffre d'affaires	153 740,77	Euros
Résultat net comptable	3 086,94	Euros

Fait à CHALONS-EN-CHAMPAGNE
Le 04/10/2018

Signature de l'Expert-Comptable



6B Avenue Ampère
51000 Châlons en Champagne
Téléphone : 03 26 21 74 13
Mail : contact@xtremum.fr
www.xtremum.fr

11, rue de Rome
75008 Paris
Téléphone : 03 26 21 74 13
Mail : contact@xtremum.fr
www.xtremum.fr

XTREMUM est une société d'expertise comptable inscrite à l'ordre de Champagne et de Paris.



Bilan association

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 30/06/2018 (12 mois)			Exercice précédent 30/06/2017 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Immobilisations incorporelles					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et développement					
Concessions, brevets, droits similaires					
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles	388	388			
Immobilisations incorporelles en cours					
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles					
Immobilisations corporelles					
Terrains					
Constructions	48 049	47 769	280	5 085	- 4 805
Installations techniques, matériel et outillage industriels	86 580	41 987	44 594	29 374	15 220
Autres immobilisations corporelles	4 591	4 094	497	860	- 363
Immobilisations grevées de droit					
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles					
Immobilisations financières					
Participations					
Créances rattachées à des participations					
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières					
TOTAL (I)	139 608	94 237	45 371	35 320	10 051
Stocks en cours					
Matières premières, approvisionnements					
En-cours de production de biens et services					
Produits intermédiaires et finis					
Marchandises	5 927		5 927	5 844	83
Avances et acomptes versés sur commandes					
Créances usagers et comptes rattachés	1 016		1 016	5 555	- 4 539
Autres créances					
. Fournisseurs débiteurs					
. Personnel					
. Organismes sociaux					
. Etat, impôts sur les bénéfices					
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires					
. Autres	20 752		20 752	11 250	9 502
Valeurs mobilières de placement					
Instruments de trésorerie					
Disponibilités	66 869		66 869	40 978	25 891
Charges constatées d'avance	1 330		1 330	1 979	- 649
TOTAL (II)	95 894		95 894	65 606	30 288
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Ecart de conversion actif (V)					
TOTAL ACTIF	235 502	94 237	141 265	100 925	40 340

Bilan association

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 30/06/2018 (12 mois)	Exercice précédent 30/06/2017 (12 mois)	Variation
Fonds associatifs et réserves			
Fonds propres			
. Fonds associatifs sans droit de reprise			
. Ecarts de réévaluation			
. Réserves			
. Report à nouveau	32 910	31 498	1 412
. Résultat de l'exercice	3 087	1 412	1 675
Autres fonds associatifs			
. Fonds associatifs avec droit de reprise			
. Apports			
. Legs et donations			
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs			
. Ecarts de réévaluation			
. Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	34 478	17 474	17 004
. Provisions réglementées			
. Droits des propriétaires (commodat)			
TOTAL (I)	70 475	50 384	20 091
Provisions pour risques et charges			
TOTAL (II)			
Fonds dédiés			
. Sur subventions de fonctionnement	25 494		25 494
. Sur autres ressources			
TOTAL (III)	25 494		25 494
Dettes			
Emprunts et dettes assimilées			
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Fournisseurs et comptes rattachés	15 961	14 711	1 250
Autres	10 614	17 535	- 6 921
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance	18 722	18 296	426
TOTAL (IV)	45 296	50 542	- 5 246
Ecart de conversion passif (V)			
TOTAL PASSIF	141 265	100 925	40 340
Engagements reçus			
Legs nets à réaliser			
. Acceptés par les organes statutairement compétents			
. Autorisés par l'organisme de tutelle			
Dons en nature restant à vendre			
Engagements donnés			

Compte de résultat association

Présenté en Euros

	Exercice clos le 30/06/2018 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2017 (12 mois)		Variation	%
	France	Exportations	Total	Total		
Produits d'exploitation						
Ventes de marchandises	7 541		7 541	9 530	- 1 989	-20,87
Production vendue biens						
Production vendue services	146 200		146 200	113 636	32 564	28,66
Montants nets produits d'expl.	153 741		153 741	123 166	30 575	24,82
Autres produits d'exploitation						
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation			76 699	71 117	5 582	7,85
Cotisations						
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs						
Autres produits			1 374	9 692	- 8 318	-85,82
Reprise de provisions						
Transfert de charges			79	5 942	- 5 863	-98,67
Sous-total des autres produits d'exploitation			78 152	86 751	- 8 599	-9,91
Total des produits d'exploitation (I)			231 892	209 916	21 976	10,47
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun – Excédent transféré (II)						
Produits financiers						
De participations						
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif						
Autres intérêts et produits assimilés			384	176	208	118,18
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
Total des produits financiers (III)			384	176	208	118,18
Produits exceptionnels						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels (IV)						
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			232 276	210 093	22 183	10,56
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT						
TOTAL GENERAL			232 276	210 093	22 183	10,56

	Exercice clos le 30/06/2018 (12 mois)	Exercice précédent 30/06/2017 (12 mois)	Variation	%
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises	4 570	9 827	- 5 257	-53,50
Variations stocks de marchandises	-83	-698	615	88,11
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements				
Autres achats non stockés	28 617	24 578	4 039	16,43
Services extérieurs	4 510	2 671	1 839	68,85
Autres services extérieurs	63 646	41 133	22 513	54,73
Impôts, taxes et versements assimilés	437	1 243	- 806	-64,84
Salaires et traitements	50 597	75 667	- 25 070	-33,13
Charges sociales	8 966	14 774	- 5 808	-39,31
Autres charges de personnels				
Subventions accordées par l'association				
Dotations aux amortissements et aux dépréciations				
. Sur immobilisations : dotation aux amortissements	17 466	14 193	3 273	23,06
. Sur immobilisations : dotation aux dépréciations				
. Sur actif circulant : dotation aux dépréciations				
. Pour risques et charges : dotation aux provisions				
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées	25 494		25 494	N/S
Autres charges	24 970	25 294	- 324	-1,28
Total des charges d'exploitation (I)	229 189	208 681	20 508	9,83
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun – Déficit transféré (II)				
Charges financières				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements				
Total des charges financières (III)				
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (IV)				
Participation des salariés aux résultats (V)				
Impôts sur les sociétés (VI)				
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	229 189	208 681	20 508	9,83
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	3 087	1 412	1 675	118,63
TOTAL GENERAL	232 276	210 093	22 183	10,56
Evaluation des contributions volontaires en nature				
Produits				
. Bénévolat				
. Prestations en nature	60 462	74 613	- 14 151	-18,97
. Dons en nature				
Total	60 462	74 613	- 14 151	-18,97
Charges				
. Secours en nature				
. Mise à disposition gratuite de biens et services	59 890	72 627	- 12 737	-17,54
. Prestations	1 374	1 986	- 612	-30,82

	Exercice clos le 30/06/2018 (12 mois)	Exercice précédent 30/06/2017 (12 mois)	Variation	%
. Personnel bénévole				
Total	61 264	74 613	- 13 349	-17,89